Ibid. ἐν τῷ βράσματι] Balsamo: ἤγουν ἐν τῇ ἀκμῇ τοῦ διωγμοῦ ἰστάμενοι.

Ibid. l. 18. ἐμβλέποντες] Sic *quinque codd. Bodd.* pro *edito* βλέποντες.

Ibid. ὑποσυρομένους] Ἀντὶ τοῦ κλεπτομένου, ἀπατωμένους, καὶ ἀρνούμενους τὴν εὐσέβειαν. Hoc Zonaras.

P. 38. l. 1. ὑπερθερμαινόμενοι] Ex uno *codice* 625. *Rawlinsoniano* in Biblioth. Bodleiana servato hoc restituere verbum pro *edito* ὑποθερμαινόμενοι ausus sum. Πυρούμενοι τὴν καρδίαν interpretantur Zonaras et Balsamo, et *incitati* Latine vertit Gentianus Hervetus. Vox ὑπερθερμαινόμενοι alteri ὑπερραιόμενον, quæ proxime sequitur, quasi ἀντίστροφος esse videtur.

P. 38. l. 5. ἡττᾶν] Verbum perperam reddit Hervetus supra. ἔσπευδον, inquit optimus interpres Zonaras, καταπολεμήσαι τὸν αὐτοὺς ὑποσύρουτα πονηρὸν, ἵνα μὴ καυχᾶται, ὡς ἡττῶν τοὺς εὐσεβεῖς. *Pedalium* νικᾶν, quod interpretamentum est, pro ἡττᾶν præstat.

Ibid. l. 6. τῶν ξυστήρων] Ξυστήρ, *Rasorium*. Vet. Gloss.

Ibid. l. 8. καταφλέξεις] Sic omnes *Bodleiani* pro edito καταφλόξεις. Mox, ubi plures numero codices δίσφους habent pro edito δίσφης, utrum scribas, nil refert. Præstat φλέξεις *utraque* Græcorum *Synopsis*.

Ibid. l. 11. ὑπεξουσιούσω] Conjeceram reponendum ἐπαξιούσω. Nunc extat in *Pedalio*, sed mendose, ὑπαξιούσω.

P. 39. l. 4. καὶ ἀναστάσει νεκρῶν] Conferendus hic unicus locus, si modo ad tempora sua Petrus spectaret, cum celebribus illis Irenæi lib. ii. *adv. Hæres.* c. 31 et 32. vel 56. et 57. atque Theophili Antioch. *ad Autolyicum*, lib. i. c. 19. Addas utiliter de hac re gravissima Origenem in *Comment. in Proverb.* pag. 5. ed. Benedictin.

Ibid. l. 5. ἐν ὀνόματι Χριστοῦ] Cum ut plurimum abesse articulus τοῦ ab hac formula videretur, cum *sex* codicibus scriptis ipsum omisi.

Ibid. l. 9. μαρτυρημένων] Vel istam scripturam, vel μαρτυρουμένων, exhibent plurimi *codd. Bodleiani* pro edito μαρτυρουμένων, excepto tamen *MSto* illo 205. Habet vero *cod. Rawlinson.* μαρτυρημένων, itidem *cod.* 26. nam με diverso atramento adlinitum est.

Ibid. εὐπολιτεύτων] Sic pro edito ἀπολιτεύτων, *codd. quinque* ex octo *Bodleianis*, in *cod.* enim 158. vox deficit. Sed vero ἀπολιτεύτων in hunc modum explicare Balsamo aggressus est; μεμνημένοι τῶν πρὸ τῆς ἐκπτώσεως ἀγώνων αὐτῶν, ὧν ὑπήνεγκαν διὰ τὸν Θεὸν, ἀλλὰ μὴν καὶ τοῦ μετὰ ταῦτα ἀγαθοῦ μεταμέλου τούτων, καὶ ὅτι μαρτύρηται ἀπολιτεύτους λογίζεσθαι ἑαυτοὺς διὰ ἁμάρτημα· at frustra. Ad *Pedalium*, in quo extant μαρτυρουμένων ἀπολιτεύτων γενομένων, adnotatum est, Ἐν ἄλλοις οὐχ εὑρίσκεται τὸ, ἀπολιτεύτων γενομένων, ἀλλὰ μόνον τοῦτο, ἔτι τε καὶ μαρτυρημένων ἐν τῷ βίῳ αὐτῶν. Fortasse enim ex margine advectum olim est hoc interpretamentum, εὐπολιτεύτων γ.

P. 39. l. 12. μετὰ τῶν ἄλλων καθηκόντων] Balsamo ait; Ἦγουν μετὰ τῶν ὀφειλουσῶν γίνεσθαι εὐποϊῶν περὶ τούτους, ἢ ἡστέας δηλονότι, ἐλεημοσύνης καὶ μετανοίας. Zonaras hæc eadem ait facienda esse ab ipsis lapsis, non ab aliis causa videlicet lapsorum. Sed fortasse cetera beneficia conjuncta cum ipsorum reconciliatione, quæ per Christum effecta est, hic significantur.

CANON XII.

P. 40. l. 1. ἀπὸ πάσης κακίας] Sic pro edito ὑπὸ π. κ. *MStus Nanii* a Gallandio commemoratus, *Bodleiani omnes*, Zonarasque et Balsamo in *Scholiis*. Ait Zonaras; Τὸ δὲ ἀνεροχλήτους γένεσθαι ἀπὸ πάσης κακίας, ἢ τὸ μὴ ὀχληθῆναι εἰς ἄρνησιν τῆς εὐσεβείας ἐστίν· ἢ ἕπερ πάσαν κακίαν νικᾷ. ἢ κακίας τὰς κακώσεις ὠνόμασε τὰς ἐκ τῶν κολάσεων. Nunc invenio ἀπὸ in *Pedalio* extans.

Ibid. l. 9. παρ' ἐκείνοις τῷ Θεῷ] MS. Nanii παρ' ἐκείνων τῷ Θεῷ. Μοχ τὰ γὰρ ἀργύρια. Desunt autem ibid. sequentia καὶ καταπατήσαντες. Et paullo post μετὰ πλησμονῆς, omisso καί. GALLANDIUS. Quod ad illud τῷ ante Θεῷ attinet, ipsum ex omnibus *codicibus meis* restitui. Pro παρ' ἐκείνοις habent alii παρ' ἐκείνους. Ego putabam παρ' ἐκείνο, quod reperisse videtur Hervetus, reponi hic debere. Extat παρ' ἐκείνον in *codice Rawlinsoni Bodleiano*. Nullus autem καὶ καταπατήσαντες agnoscit *codex Bodleianus*, quod tamen invenerit in *Tiliano codice* Hervetus. Neque hunc nec reliquos habet canones *codex 86*.

Ibid. l. 15. μετὰ πλησμονῆς ἀπελυθέντας] *Vulgo* μετὰ καὶ πλησμονῆς. Sed ex auctoritate *scriptorum Bodl.* atque *Nanianum codicis* particulam καὶ omisi. In *Pedalio* quidem illam extare nunc video. Verum ibi adnotatum est, ἐν ἄλλοις οὐ κείται. Nunc vero mihi videtur τὸ μετὰ πλησμονῆς exponi debere *cum abundantia*, seu, *divitiis*. Vertit *codicis Tiliani* interpretes *cum multis pecuniis*, voces tamen nesciente *cod. Bodleiano 158.* atque *Ceolampadio altero* ante Græca edita interprete. Exposuit quidem τὸ ἱκανὸν Petrus Alex. in *Actis Apostolorum*, tanquam si ob Jasonem suosque liberandos *multam pecuniam* accepisse dicerentur, qui eos

ad magistratum traxissent. Sed quanquam in evangelio S. Matthæus habet *συμβουλίον λαβόντες ἀργυρία ἱκανὰ ἔδωκαν τοῖς στρατιώταις*, xxviii. 12. rectius tamen fortasse apud S. Lucam interpretandum τὸ ἱκανὸν est, uti fieri solet, per formulam forensam, *satis accipere*, vel, *satis dandum sibi curare*, h. e. *prædes sistendos*, aut, *pecuniam deponendam*, jubendo. *Vulgata* habet, *et accepta satisfactione a Jasonē*. Certe Tertullianus haud censebat, Jasonem suosque pecuniæ debuisse liberationem suam, interrogans, *quo exemplo* usi fuerint adversarii *in redemptionem traditionis? apostoli persecutionibus agitati quando se pecunia liberaverunt?—quando Onesiphorus aut Aquila aut Stephanus hoc modo eis in persecutione succurrerunt? De Fuga in Persecut. cap. 12.*